



## Motion

Till Kommunfullmäktige i Lidköpings kommun

### Fler vuxna i skolan

Ett tätt skyddsnet av vuxna, strukturerade fritidsaktiviteter samt positiva förebilder är skyddsfaktorer för barn och unga. Skolan är en viktig plats för våra barn och unga som vid sidan om hemmet är den plats där de tillbringar mest tid.

Via rapporter från BRIS är det många barn och unga som saknar vuxna i sin omgivning som har tid att lyssna på deras tankar och samtala om detta. I skolan gör lärare ett enormt arbete men barngrupperna är stora och det pedagogiska lärandet är en stor utmaning när varje elev skall mötas på sin nivå.

**Klassmorfar** eller **Klassmormor** är en certifierad äldre vuxen, som aktivt verkar i skolan för att ge stöd till elever och vara en vuxen förebild.

Klassmorfararbetet började i Sverige 1996. Idén från början var att barnen i skolan behövde manliga förebilder eftersom de flesta lärare och annan skolpersonal oftast är kvinnor. I dagsläget är en klassmorfar/klassmormor en äldre arbetssökande man eller kvinna, som känner att de har arbetskapacitet, kunskap och glädje att dela med sig till barnen i skolorna. Därför den namnskyddade benämningen "Klassmorfar" på föreningen. Klassmorfar/klassmormor finns idag främst i grundskolan, förskolan och kan förekomma i gymnasieskolan.

Att ha en klassmorfar/klassmormor på skolan leder till lugnare lektioner och motverkar mobbning och vandalism. Det positiva resultatet har redovisats i en doktorsavhandling gjord av Ann-Kristin Boström, (Institutionen för internationell pedagogik

En klassmorfar/ klassmormor är med i klassrummet, på rasterna och på gymnastiklektionerna. Man stöttar, löser konflikter och ger extra uppmärksamhet åt barn som behöver det.

Ekonomi för Lidköpings kommun är ansträngd och därför skulle en lösning med Klassmorfar/ klassmorfar kunna vara en lösning med att få in fler vuxna i skolan och samtidigt ge de utbildade pedagogerna mer tid för sitt viktiga arbete.

Många som arbetar inom Klassmorfar har gått via Arbetsförmedlingen och större delen av ersättningen består av arbetsmarknadsstöd.

#### Med anledning av detta yrkar Liberalerna i Lidköping:

- att det utarbetas en modell för hur vi skall få fler vuxna i skolan enligt förslaget ovan eller på liknande sätt.

Lidköping den 29 februari 2016

  
Pär Johnson

Gruppledare för Liberalerna i Lidköping